ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2932/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação  da  empresa  responsável  pela  fiação  na  Rua  Dr  Reinaldo  Schimithausen  do
número 3297 até o número 5258 (da Subestação da CELESC - Salseiros, até a empresa
CDA - Centro de Defesa Ambiental).

JUSTIFICATIVA:

Os moradores alegam que a fiação esta solta na ciclovia e pondo em risco a saúde fisica dos
ciclistas, que por hora passsam por ali e tem o perigo de ter os fios enrolados na roda.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE SETEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD